苏州国家高新技术
产业开发区
	管理委员会
	文件

	苏州市虎丘区人民政府

苏虎府规字〔2017〕1号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于印发《苏州高新区公办医疗卫生机构
备案制医务人员管理暂行办法》的通知
各室、局，浒墅关经济技术开发区、苏州科技城管委会，综保区管理办公室，苏州西部生态城管委会，各镇（街道）人民政府（办事处），各有关单位：

经管委会研究同意，现将《苏州高新区公办医疗卫生机构备案制医务人员管理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。
苏州国家高新技术产业开发区管理委员会
苏州市虎丘区人民政府
2017年1月4日

苏州高新区公办医疗卫生机构备案制
医务人员管理暂行办法

总  则

第一条  为积极探索推动医疗卫生人事制度改革，破解医务人员编制瓶颈，进一步加强区域医疗人才队伍建设，加快医务人员从身份管理向岗位管理的转变，规范备案制医务人员的管理，特制定本办法。
第1章 招聘录用

第二条  备案制医务人员是指公办医疗卫生机构因工作需要，由区卫计局统一招录、非事业编制身份、在卫生专业技术岗位上工作的医务人员。备案制医务人员招聘录用办法按照《苏州高新区医疗卫生专业技术人员招聘管理办法》（苏高新办[2016]79号）执行。区公办医疗卫生机构医务人员人数实行总额控制，医务人员总额包括按省、市、区相关文件规范要求核定的基层医疗机构医务人员数和公立医院医务人员数。核定总额可视情况变化，根据规范要求进行相应调整。
第二章  考核管理
第三条  用人单位按照劳动合同法相关规定与备案制医务人员签订劳动合同，并参照事业编制医务人员管理考核相关办法对备案制医务人员进行日常管理和考核。备案制医务人员劳动合同的签订、履行、变更、解除和终止，需报区卫计局审核备案，抄告区人社局。

第四条  区卫计局为区公办医疗卫生机构备案制医务人员人事管理的主管部门，负责管理、综合协调和督查指导；各用人单位对备案制医务人员进行合同管理和日常考核。
第三章  工资福利
第五条  备案制医务人员在职期间，薪资报酬参照同类事业编制人员执行。

第六条  备案制医务人员按照企业人员规定缴纳各类社会保险及住房公积金等。

第4章 职称评定及其他

第七条  备案制医务人员与同类事业编制人员享有同等的职称评定、评优评先、培训、进修等待遇。

第5章 其他

第八条  备案制医务人员经费、公用经费，列入财政预算，与用人单位同类事业编制人员经费保障渠道一致。
第九条  区社会福利中心备案制医务人员参照本办法管理，主管部门为区民政局。
第十条  此文件自发布之日30日后实施。

苏州高新区党政办公室                     2017年1月4日印发

—4—
—1—